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	Soá :    27       /CBTT
	Tp. Hoà Chí Minh, ngaøy  27  thaùng   10  naêm 2015


V/V : Giải trình chênh lệch  LNST
         Quý III/2015  so với năm trước( +,-)10%
                   Kính gửi:          - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC 
        - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHÓAN HÀ NỘI
    Công ty Cổ Phần Thương Mại Xuất Nhập Khẩu Thủ Đức ( TMC) báo cáo kết quả kinh doanh 
thực hiện quý III năm 2015 chênh lệch hơn (+-)10%  so với quý  III  năm 2014 của Báo cáo tài chính
Công ty mẹ như sau :
                                                                                                                              Đvt :  tỷ đồng
	STT
	Chỉ tiêu
	Quý III/2015
	Quý III/ 2014
	Tỉ lệ %

	1
	Doanh thu thuần bán hàng và dịch vụ
	535.94
	336.44
	159

	2
	Lợi nhuận sau thuế  TNDN
	4.30
	6.93
	  62


     Doanh thu quyù III/2015 tăng  59 %  so với quý III/2015  ; Tổng lợi nhuận sau thuế quý III/2015 giảm 38% so với quý III 2014 do yếu tố :  
     Thực hiện theo nghị quyết Hội  đồng quản trị  32/NQ – HĐQT  ngày  05/11/2014  kinh doanh theo hình thức thương nhân phân phối xăng dầu và  giải thể Công ty TNHH  MTV Xăng Dầu TMC ,chuyển giao hoạt động sản suất kinh doanh về Công ty CP Thương mại xuất nhập khẩu Thủ Đức  quản lý  trong quý III/2015. Do đó sản lượng , doanh thu xăng dầu ,lao động  tăng so với cùng kỳ  từ đó chi phí lao động, chi phí đầu tư  hoạt động  tăng lên ảnh hưởng đến lợi nhuận sau thuế  .
    Công ty Cổ Phần Thương Mại Xuất Nhập Khẩu Thủ Đức ( TMC)  xin giải trình với Ủy ban  
  và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội như trên.      
 
Trân trọng kính chào.

                                                                                           NGƯỜI THỰC HIỆN CBTT
                               VIÊN THIÊN KHANH
